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ZA WSPÓŁCZESNYCH MĘCZENNIKÓW, ŚWIADKÓW 

Módlmy się za tych, którzy w różnych częściach świata ryzykują życie dla 
Ewangelii, aby rozpalali Kościół swoją odwagą i misyjnym entuzjazmem. 

 

 
 

W tym miesiącu chcę opowiedzieć wam historię, która oddaje obraz dzisiejszego Kościoła. To 
historia mało znanego świadectwa wiary. Odwiedzając obóz dla uchodźców na Lesbos, pewien 
mężczyzna powiedział mi: „Ojcze, jestem muzułmaninem. Moja żona była chrześcijanką. Kiedy 
napadli nas terroryści, spojrzeli na nas i zapytali jakiej jesteśmy religii. Widząc, że moja żona ma 
krzyżyk, kazali jej rzucić go na ziemię. „Nie zrobiła tego, a oni na moich oczach poderżnęli jej 
gardło”. To właśnie się stało. Wiem, że nie żywił urazy. Był skupiony na przykładzie miłości 
swojej żony, miłości do Chrystusa, która doprowadziła ją do zgody i wierności aż do śmierci. 
Bracia, siostry, zawsze będą pośród nas męczennicy. To znak, że jesteśmy na właściwej drodze. 
Pewna mądra osoba powiedziała mi, że jest dzisiaj więcej męczenników niż w pierwszych 
wiekach chrześcijaństwa. Odwaga męczenników, świadectwo męczenników, jest błogosła-
wieństwem dla wszystkich. Módlmy się, aby ci, którzy w różnych częściach świata ryzykują 
życie dla Ewangelii, zapalili cały Kościół swoją odwagą i misyjną gorliwością. I aby byli otwarci 
na łaskę męczeństwa. 

Papież Franciszek 



 

MISYJNA POSŁUGA MĘCZENNIKÓW 

Męczennicy są świadkami Jezusa Chrystusa, w których On cierpi na nowo. Wraz z Nim składają 
swoje życie w ofierze. Są znakiem Bożego działania w Kościele. Męczeństwo ma również 
charakter posługi misyjnej. Charakteryzuje się ona przede wszystkim posłuszeństwem prawdzie, 
którą misjonarz odkrywa w głębi własnego sumienia. Sprzeciwia się niegodziwym wymaganiom 
szeroko pojętej władzy i nie szuka realizacji własnych upodobań. Służy Ewangelii, gotowy jest na 
cierpienie. W ucisku potrafi cieszyć się obecnością Boga. 

WSPIERAJĄ NA DRODZE ZBAWIENIA 

Święty Jan Paweł II powiedział kiedyś: „Świadectwo męczenników jest dla nas zawsze jakimś 
wyzwaniem – ono prowokuje, zmusza do zastanowienia. Ktoś, kto woli raczej oddać życie, niż 
sprzeniewierzyć się głosowi własnego sumienia, może budzić podziw albo nienawiść, ale  
z pewnością nie można wobec takiego człowieka przejść obojętnie”. Dlatego też męczeństwo,  
w tym heroiczna postawa i świadectwo misjonarzy, porusza serca niewierzących, wydaje owoce 
dla przyszłego życia Kościoła. Męczennicy zatem wspierają oraz inspirują chrześcijan na drodze 
zbawienia. Pamięć o tych świadkach wiary jest elementem chrześcijańskiej tożsamości. 

Módlmy się za tych, którzy w różnych częściach świata ryzykują życie dla Ewangelii, aby 
rozpalali Kościół swoją odwagą i misyjnym entuzjazmem. 

Aleksandra Dźwilewska, misjonarka w Ekwadorze                              (za: Papieskie Dzieła Misyjne) 

 

 

Intencje Parafialne 
 

 W intencji Papieża Franciszka, Biskupów  

i całego duchowieństwa. 

 O Boże błogosławieństwo dla kapłanów 

posługujących w naszej parafii. 

 O nowe powołania do kapłaństwa  

i życia konsekrowanego. 

 O ustanie wojny na Ukrainie i Bliskim 

Wschodzie i o pokój na całym świecie. 

 O zdrowie dla chorych i łaski dla ich 

opiekunów. 

 W intencji naszej wspólnoty parafialnej,  

o dobre przygotowanie do Świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego. 

 

      


